
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE ATTIVITA' PRODUTTIVE

DETERMINAZIONE  N. 522 / 2025

OGGETTO:  RIMBORSO  CANONE  MERCATALE  PER  COMUNICAZIONE  DI 
CESSAZIONE DEFINITIVA DELL'ATTIVITA' - POSTEGGIO N. 46 MERCATO 
ORDINARIO DI CASALGRANDE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERE DI C.C. :
• n. 78 del 21.12.2024 ad oggetto: "Documento Unico di Programmazione (DUP) - 
Periodo 2025/2027 - Nota di Aggiornamento";
• n. 82 del 21.12.2024 ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 2025-
2027" e s.m.i.;

DELIBERA DI G.C.:
• n. 131 del 15.10.2024 ad oggetto: "Adozione della schema di documento unco di  
programmazione (DUP) per gli anni 2025-2027”;
• n. 153 del 18.11.2024 ad oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) – 
periodo 2025/2027 – nota di aggiornamento”;
• n. 1 del 09.01.2025 ad oggetto: "Approvazione del Piano Esecutivo di  Gestione 
2025/2027 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";
• n. 13 del 30.01.2025 ad oggetto "Approvazione Piano Integrato di Attività e Orga-
nizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027” e s.m.i.;

CONSIDERATO che con i predetti atti sono stati assegnati i programmi, gli obiettivi e le  
risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi; 

VISTO il decreto Sindacale n. 14 del 30/09/2025 concernente il conferimento dell’incarico 
di Posizione Organizzativa alla Dott.ssa Margherita Mammi, Responsabile del 4° Settore 
“Attività Produttive” dal 01/10/2025 fino al 30/09/2026;

CONSIDERATA la  comunicazione pervenuta  tramite  Suap-Er  avente prot.  n.  6963 del 
07/04/2025  (VBG  n.  60/2025)  con  la  quale  il  Sig.  Bollini  Ottavio  -  CF: 
BLLTTV64A17G186G - PIVA 01872210206, residente a Sustinente (MN) in Via  Marconi, 
n.  2796,  titolare  del  posteggio n.  46 del  meracto  ordinario  del  capoluogo del  giovedì, 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

comunica la cessazione definitiva della propria attività;

PRESO  ATTO  dell'avviso  di  pagamento  canone  mercatale  2025  –  emesso  con  n. 
12377/2024  emissione  25/11/2024  Causale:  posteggio  n.  46  produttore  agricolo  anno 
2025, per importo di euro 240,00, regolarmente pagato in data 12/12/2024;

RAVVISATO che a seguito di istanza di rimborso degli oneri dovuti per l'annualità 2025 e 
dei calcoli effettuati inerenti all'effettiva presenza del titolare del posteggio n. 46;

RICHIAMATO l'art. 16, comma 4, del "Regolamento per la disciplina del canone patrimoni-
ale di occupazione del suolo pubblico e di esposizione pubblicitaria e del canone mer-
catale" approvato con DCC n. 8/2021 e successivamente modificato con DCC n. 44/2021 
che definisce "...il rimborso del canone è calcolato sulla base del periodo del non uso...";

PRESO  ATTO  che  il  rimborso  è  calcolato  su  n.  37  giornate  annuali  non  utilizzate, 
quantificate in € 174,00;

VISTA la disponibilità finanziaria presente sul capitolo n. 4350655/90 denominato “Con-
tributi e restituzioni settore attività produttive", per un importo di € 174,00, del bilancio in 
corso che presenta la necessaria disponibilità;

DATO ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art.  183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente  
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con gli equi-
libri di bilancio di cui all'art. 1, comma 821, della L. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019)";

VISTO il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;

RILEVATA  la  propria  competenza  ai  sensi  dell’articolo  107  (“Funzioni  e 
responsabilità della dirigenza”) del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 
2000;

DATO ATTO che non sussistono conflitti di interesse in capo al Responsabile di 
Settore in relazione al presente atto;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 147- bis del D.Lgs 267/2000, come modificato 
dal  D.L.  174/2012  convertito  nella  L.  213/2012,  della  regolarità  e  della 
correttezza amministrativa del presente atto;

DETERMINA

1)  DI  DARE  ATTO  atto  che  quanto  specificato  in  premessa  è  parte  integrante  del 
dispositivo del presente atto;

2)  DI  APPROVARE  il  rimborso  calcolato  su  n.  37  giornate  annuali  non  utilizzate, 
quantificate in € 174,00  al titolare del posteggio n. 46 del mercato ordinario del capoluogo 
del giovedì, Sig. Bollini Ottavio CF: BLLTTV64A17G186G - PIVA 01872210206, residente 
a Sustinente (MN) in Via  Marconi, n. 2796;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

3) DI ASSUMERE impegno di spesa sul  capitolo 4350655/90 denominato “Contributi e 
restituzioni settore attività produttive", per un importo di € 174,00, del bilancio in corso 
che presenta la necessaria disponibilità;

4) DI LIQUIDARE direttamente, senza adozione di ulteriori  atti,  l'importo di € 174,00 a 
titolo di rimborso del canone mercatale ai sensi dell'art. 16, comma 4 del Regolamento del  
canone  mercatale,   al  Sig.  Bollini  Ottavio,  sopra  meglio  generalizzato,  sull'IBAN  IT 
61B03069 57980 100000002608, come da comunicazione pervenuta al prot. n. 24942 del  
10/12/2025;

5) DI DARE ATTO che l'esigibilità dell'obbligazione è prevista entro il 31/12/2025;

6) DI DARE ATTO che l'impegno di spesa rispetta quanto disposto dall'art. 163 
del D.Lgs. 267/2000;

7) DI DARE ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e 
s.m.i. - TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa 
adottato col presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa del bilancio e con gli equilibri di bilancio di cui all’art. 1, comma 821, 
della L. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019);

8) DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal DL.  
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

9) DI OTTEMPERARE all’obbligo imposto dal D.Lgs. n. 33/2013, art. 23, disponendo la 
pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande nella sezione denominata 
“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento;

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo
Impegno 4350655/90 2025 225

7
rimborso canone 
mercatale 2025 - 
posteggio n. 46 - 
mercato ordinario 
casalgrande

BOLLINI 
OTTAVIO

€174,00

 

Lì, 10/12/2025 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MAMMI MARGHERITA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 522 del 10/12/2025

Settore  SETTORE ATTIVITA' PRODUTTIVE 

Proposta n° 1032/2025

Oggetto:  RIMBORSO CANONE MERCATALE PER COMUNICAZIONE DI  CESSAZIONE DEFINITIVA 
DELL'ATTIVITA' - POSTEGGIO N. 46 MERCATO ORDINARIO DI CASALGRANDE . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità  
contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 10/12/2025 

Il Responsabile
del Servizio
Ragioneria

(GHERARDI ALESSANDRA)
(Sottoscritto digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 

82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 522 del 10/12/2025

SETTORE ATTIVITA' PRODUTTIVE

Oggetto:  RIMBORSO CANONE MERCATALE PER COMUNICAZIONE DI 
CESSAZIONE DEFINITIVA DELL'ATTIVITA' - POSTEGGIO N. 46 MERCATO 
ORDINARIO DI CASALGRANDE. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 10/12/2025 al 25/12/2025 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 29/12/2025 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


